R E Q U E R I M E N T O  Nº. 363
SESSÃO ORDINÁRIA DE 26/5/2020
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
A Rua Professor Fornos no Bairro Alto possui grande tráfego de veículos, sendo uma importante via de ligação, pois absorve o fluxo de trânsito da Rodovia Alcides Soares, Avenida Conde de Serra Negra e da Rua Veiga Russo.
Esta vereadora foi procurada por moradores da localidade, que anseiam por melhorias, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito MÁRIO EDUARDO PARDINI AFFONSECA e à Consultora de Negócios da Companhia Paulista de Força e Luz (CPFL) ORZILA ORTEGA, solicitando, nos termos da Lei Orgânica do Município, efetuar a troca das lâmpadas dos postes existentes em toda a extensão da Rua Professor Fornos, no Bairro Alto, até as proximidades do Asilo Padre Euclides, por outras de maior intensidade, visto que o local está escuro, causando insegurança aos moradores.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 26 de maio de 2020.

Vereador Autor ROSE IELO
PDT
RASI/dvm